РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение «О Почетном гражданине города

Свободного», утвержденное решением Свободненского городского Совета

народных депутатов от 15.10.2010 № 67

Принято городским Советом народных депутатов 14 октября 2022 года

В соответствии с пунктом 20 части 2 статьи 28 Устава города

Свободного, в целях уточнения

1. Внести следующее изменение в Положение «О Почетном гражданине

города Свободного», утвержденное решением городского Совета народных

депутатов от 15.10.2010 № 67 (в редакции от 05.08.2011 № 127, от 13.07.2012 №

180, от 01.08.2012 № 181, от 01.11.2012 № 198, от 09.06.2016 № 143, от

08.02.2018 № 242, от 16.05.2019 № 34, от 10.02.2022 № 210, от 11.07.2022 №

236):

1) абзац первый статьи 10 Положения «О Почетном гражданине города

Свободного» изложить в новой редакции:

«Почетному гражданину города Свободного устанавливается

ежемесячная денежная выплата в размере 5000 рублей. Указанная выплата

производится Почетным гражданам города Свободного, которые не замещают

государственные должности Российской Федерации, государственные

должности субъекта Российской Федерации, выборные муниципальные

должности, должности муниципальной службы. Почетные граждане города

Свободного ежегодно (до 31 января) информируют администрацию города

Свободного о том, что они замещают (не замещают) должности, указанные в

настоящей статье.»;

2) часть 2 статьи 11 Положения«О Почетном гражданине города

Свободного» изложить в новой редакции:

«2. Мемориальная доска Почетному гражданину устанавливается в

соответствии с Положением о порядке увековечивания памяти граждан и

исторических событий на территории города Свободного на фасаде здания или

жилого дома, где Почетный гражданин работал, служил, учился или жил.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности

главы города Свободного                                                        А.А. Майоров

14.10.2022

№ 250